Проект вносится
Администрацией города

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА

РЕШЕНИЕ

« » 2018 г. №

О пожертвовании
муниципального движимого имущества
ребенку-инвалиду

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 24.11.1995 № 181 -ФЗ «О социальной защите инвалидов
в Российской Федерации» (в редакции от 29.12.2017), письмом Министерства
образования и науки Российской Федерации от 21.02.2012 № 06-308
«О рекомендациях об использовании детьми-инвалидами компьютерного
оборудования», Положением о порядке управления и распоряжения
имуществом, находящимся в муниципальной собственности, утвержденным
решением Думы города от 07.10.2009 № 604-IV ДГ (в редакции от 22.02.2017
№ 74-У1ДГ), на основании заявления родителя (законного представителя)
ребенка-инвалида Дума города РЕШИЛА:

1. Пожертвовать муниципальное движимое имущество для продолжения
обучения с применением дистанционных образовательных технологий
в учреждении профессионального образования ребенку-инвалиду Волкову
Юлиану Александровичу, 08.03.2001 года рождения.

2. Администрации города заключить с родителем (законным представителем)
ребенка-инвалида договор пожертвования муниципального движимого
имущества, указанного в приложении к решению.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя
постоянного комитета Думы города по социальной политике Слепова М.Н.

Председатель Думы города Н.А. Красноярова